

10 soruda Balyoz davası

Süreç ne zaman başladı?, Süreç ne zaman başladı?, Süreç ne zaman başladı?

1- Süreç ne zaman başladı?

Taraf gazetesi, 20 Ocak 2010'da "Balyoz Güvenlik Harekatı Planı" adıyla yayımladı. İddiaya göre Ak Parti'nin 2002 kasımında iktidara gelmesiyle darbe planı dönemin 1. Ordu Komutanı olan Orgeneral Çetin Dođan önderliğinde hazırlandı. Haberin ardından savcılar soruşturma başlattı. Taraf gazetesinin yazarı Mehmet Baransu, 30 Ocak 2010'da elindeki belgeleri bir bavulla İstanbul Adliyesi'ne teslim etti.

2- İddalar nelerdi?

"Çarşaf", "Sakal", "Suga" ve "Oraj" kod adlı eylem planlarında Fatih ve Beyazıt camilerinin bombalanması, gözaltına alınacak ve yararlanılacak gazeteciler listesi, 200 bin kişinin tutuklanması, darbe hükümeti kurulması gibi çarpıcı iddialar yer aldı. Planın önemli bir adımını da Yunanistan'la Türkiye arasında savaş ortamı oluşturularak, darbe için olađanüstü hal ve sıkıyönetim şartlarının getirilmesi oluşturuyordu.

3- Örnek ve Fırtına'ya yönelik suçlamalar nelerdi?

Eski Deniz Kuvvetleri Komutanı emekli Oramiral Özden Örnek imzalı olduđu öne sürülen "Suga" planında Deniz Kuvvetleri tarafından Yunanistan'ın taciz edilmesi amaçlanıyordu. Emekli Orgeneral Halil İbrahim Fırtına'nın imzasını taşıyan Oraj eylem planında da bir Türk jetinin düşürülerek suni kriz ortamı oluşturulması planlanmıştı.

4- 1. Ordu'daki Plan seminerine katılanlar mı suçlandı?

1. Ordu Komutanlığı tarafından 5-7 Mart 2003 tarihleri arasında icra edilen plan seminerine 162 kişi katılırken 49'u iddianamede yer aldı.

5- Sanık sayısı nasıl arttı?

"Askeri casusluk" soruşturması kapsamında 6 Aralık 2010'da Gölcük Donanma Komutanlığı'nda yapılan aramada el konulan belgelerden 34 klasör Balyoz davasıyla ilgili olduđu belirtilerek 10. Ağır Ağır Ceza Mahkemesi'ne gönderildi. Belgeleri inceleyen mahkeme 162 emekli ve muvazzaf subay hakkında yeniden tutuklama kararı verdi. Şubatta Eskişehir'de emekli Albay Hakan Büyük'ün evinde ele geçirilen yeni Balyoz Darbe Planı belgeleriyle ilgili soruşturma kapsamında 30 Mayıs 2011 günü tutuklanan Harp Akademileri Komutanı Orgeneral Bilgin Balanlı ile Hava Harp Okulu Komutanı Tümgeneral İsmail Taş'ın da aralarında bulunduđu 15'i tutuklu 28 şüpheli hakkında dava açıldı. Bu iki davada Balyoz ana davasıyla birleştirildi. Böylece toplam 250'si tutuklu, 365 sanık tek davada toplanmış oldu.

6- Tartışmalar nereden çıktı?

Mahkeme, Orgeneral Bekir Kalyoncu, eski genelkurmay başkanları emekli orgeneraller Yaşar Büyükanıt ve İlker Başbuđ'ü tanık olarak dinledi. Toplam 31 tanığı dinleyen mahkeme, darbe planı yapıldığı iddia edilen 2003'te Genelkurmay Başkanlığı görevini yürüten emekli

Orgeneral Hilmi Özkök ve dönemin Kara Kuvvetleri Komutanı emekli Orgeneral Aytacı Yalman'ın tanık olarak çağırılması taleplerini kabul etmedi. Tanık dinleme ve bilirkişi incelemesi taleplerinin kabul edilmemesi, deliller değerlendirilmeden savcılığın mütalaasını vermesini gerekçe gösteren avukatlar, duruşmalara girmemeye başladı. Mahkeme "mazeretsiz olarak duruşmalara katılmayan" 108 avukatı hakkında suç duyurusunda bulundu.

7- Dijital belgelere neden itiraz var?

"BALYOZ HAREKÂT PLANI.doc" isimli word belgesi ve diğer tüm Balyoz belgeleri tek CD içinde yer alıyor. Sanık avukatları, 5 Mart 2003'te oluşturulan CD'nin içinde 2008 ve 2009'a ait isimler, rütbeler, yer isimleri ve dijital veriler bulunduğunu öne sürerek CD'nin sahte olduğunu söylüyor.

8- Yine başa dönülür mü?

10. Ağır ceza Mahkemesi'nin verdiği karara itiraz eden sanıkların dosyasını Yargıtay 9. Ceza Dairesi değerlendirecek. Sanıkların büyük çoğunluğu tutuklu olduğu için, kararın 1 yıl içinde çıkması bekleniyor. Yargıtay bozma kararı verirse, yerel mahkeme yani 10. Ağır Ceza Mahkemesi dosyayı tekrar değerlendirmek zorunda kalacak.

9- Sanıklar kaç yıl yatacak?

Hukukçulara göre ceza alan sanıklar terör suçları gereği uygulanan 3/4 uygulamasına tabi tutulacak.

Yani sanıklar verilen cezanın dörtte üçünü yatacak. 20 yıl hapis cezası alan Dođan, Fırtına ve Örnek buna göre 15 yıl daha cezaevinde kalacak. Ancak 21 aydır cezaevinde kaldıkları süre cezaden düşecek ve 13 yıl daha hapis yatmaları gerekecek.

10- Engin Alan'ın vekilliği düşecek mi?

Cezaevindeyken MHP'den İstanbul milletvekili seçilen emekli Korgeneral Engin Alan'ın milletvekilliğinin düşüp düşmeyeceğine Yargıtay karar verecek.